APROVA DO
EM (15

Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE GMANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

Requerimento 290/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Ismael Francisco de Assis, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão

e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, e

Secretária Municipal de Promoção Social, Elofi Fernandes  Alarcon  Menezes, solicitando

empenho na construção de duas salas de velório municipal.

Justificativa:

Tal solicitação visa atender principalmente às famílias de baixa renda e que participam de

programas sociais. Verifica-se que após a perda de seu ente querido, eles precisam pagar

altas taxas para empresas privadas do ramo funerário.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 18 de setembro de 2023.

Ismael Fra i o de Assis
Ve dor

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1